
1. Zápis ze schůze ŠKOLSKÉ komise ze dne – 28.11.2022  

Přítomni byli: Bc. Dana Svobodová
Mgr. Jiřina Trunková
Dana Dlouhá
Mgr. Marcela Prieložná

Hosté: 0
Omluveni: 0

Nedostavil se: Čeněk Hlavatý

Školská komise se bude zabývat tak jako v předchozích letech problematikou škol, 
vzděláváním, výsledky vzdělávání, protidrogovou a protialkoholní prevencí, bude činit 
preventivní opatření proti škodlivým vlivům ohrožujícím mravní výchovu mládeže a bude 
plnit mimořádné úkoly zadané radou města. 

Program:  
1. Zprávy z jednotlivých škol – MŠ, ZŠ, ZUŠ
2. Zpráva o činnosti ŠJ
3. Diskuse
4. Doporučení pro radu

1. Zprávy z     jednotlivých škol:  

 MŠ Mšeno
: v září nastoupilo 65 dětí, kapacita školy je naplněna na 100%
: UA dítě je pouze jedno, jde o chlapce s povinnou předškolní docházkou;
: personální obsazení školy - pedagogické obsazení zůstává nezměněno, provozní 
  zaměstnanci zůstávají ve stejném počtu, jen došlo neplánovaně ke změně v obsazení

  místa uklízečky na poslední chvíli před koncem prázdnin;
: projekty – Šablony byly zdárně ukončeny, nebylo možné vyčerpat dvě šablony 
  z důvodu covidové situace, šlo o komunitní setkávání; vratka byla v září odeslána 
  zpět na KÚ;

: plánované akce školy – vánoční vystoupení pro rodiče v MŠ, pro DS Mšeno; byl    
  zahájen plavecký výcvik pro dvě skupiny dětí; 
: během léta došlo k výměně koberce ve třídě Lišek a k malování této třídy –  
  financováno s rozpočtu školy, částečně použity prostředky z RF školy; 
: jediný palčivý problém školy je rozbitý povrch školního dvora a přístupové cesty se 
  schody; stav dvora již začíná být nebezpečný pro pohyb dětí a rodičů; projednáno 
  s panem starostou, pokusí se domluvit se zastupitelstvem možnost financování 
  opravy dvora a chodníčku na jaře 2023;



 ZŠ Mšeno
: v září na školní rok 2022/2023 nastoupilo 323 žáků (177 chlapců, 146 dívek), 
  na 1. stupni je 154 žáků, na 2. stupni 169 žáků;
: škola má 4 oddělení družiny, oproti minulému roku je stav navýšen o jednu novou 
  družinu, do družiny jsou děti přijímány na základě kritérií, důležitou roli hraje věk 
  dítěte a zda dojíždí; v jednom oddělení je 25-30 dětí;
: počet tříd je 14, oproti minulému rokuje o jednu třídu navíc, jsou dvě první třídy a 
  v nich celkem 33 prvňáků; 
: do školy chodí 9 UA dětí, z toho jedno má distanční výuku;
: ve škole pracuje 10 asistentů pedagogů
: projekty v letošním roce – MŠMT obědy pro sociálně slabé rodiny, Šablony, Národní 
  plán obnovy – digitalizace, NPI – doučování;
: během prázdnin v celé budově vyměněny nové radiátory z rozpočtu zřizovatele, 
  každý rok probíhá kompletní rekonstrukce jedné třídy (elektřina, omítky,...)
: plánovaná akce školy – 8.12.2022 Jarmark od 15:30 prodej výrobků, od 16:00 
  vystoupení žáků školy
: problém údajné šikany v ZŠ – k šikaně došlo mimo objekt školy a mimo vyučování, 
  přesto škola zareagovala intenzivnější prevencí sociálně patologických jevů, která je 
  zajišťována ve všech třídách

 ZUŠ Mšeno: 1. nebyly dodány žádné informace

2. Zprávy ze ŠJ při ZŠ Mšeno:  
: dle statistického výkazu k 31.10.2022 se na prvním stupni stravuje 124 žáků, na 
  druhém stupni 139 žáků, celkem 263 žáků
: 34 pedagogů a 9 provozních zaměstnanců
: 1 cizí pedagog (ZUŠ) a 18 cizích strávníků (důchodci a jiní nepravidelně se stravující)
:  v říjnu bylo uvařeno 4 869 obědů za měsíc, za školní rok 2021/2022 celkem uvařeno a 
  vydáno 47 000 obědů.
:  personální obsazení: tři zaměstnanci a dva střídající se pomocníci na částečný úvazek 

3. Diskuse:  
: členky komise diskutovaly o tom, co bude přesně náplní školské rady, jaké budou 
  požadavky nové rady města a jakým způsobem s radou bude probíhat komunikace 
: o jmenování členů komise jsme se dozvěděli z webových stránek města, nevíme, zda  
  pan Hlavatý souhlasil s tím, že bude v komisi pracovat;

4. Doporučení pro radu:    
: chtěli bychom požádat, zda by bylo možné oslovit pana ředitele Hlavatého, zda bude 
  v komisi pracovat; 
: sdělit předsedkyni komise oficiálně, kdo je členem školské komise 
: vytvořit jednací řád školské komise, stanovit její kompetence a požadavky na její práci   
Zápis provedla: Svobodová Dana


